
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ПЕДАГОГИКА СЕРДЦА» 

450005, Республика Башкортостан, Уфа, пер. Пархоменко, 7, этаж 1, 2, помещение 1-9, 11-20, 24, 1В-6В, 10В 

450099, Республика Башкортостан, Уфа, улица Жукова, 3/4.  

Телефон: +7 (347) 216-10-82 

Электронная почта: ufacvet@inbox.ru Сайт: www.ufacvet.ru  

ОГРН 1220200021326 ИНН 0278973387/КПП 027801001 

 

 

 

ПРИКАЗ № 3 

г.Уфа                                                                              «01» января 2024 г. 

 

 

О снижении размера родительской платы на 2023 - 2024 учебный год 

 

В соответствии с условиями договора о реализации образовательных программ 

дошкольного образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за реализацию 

Основной образовательной программы дошкольного образования, реализацию 

Адаптированной образовательной программы дошкольного образования для обучающихся с 

задержкой психического развития , включая присмотр и уход за ребенком, в размере: 

 22 000 (Двадцать две тысячи) рублей в месяц в группе общеразвивающей направленности 

«Колосок»  

27 000 (Двадцать семь тысяч) рублей в месяц в группе комбинированной направленности 

«Звездочки»  

36 000 (Тридцать шесть тысяч) рублей в месяц в группе компенсирующей направленности 

«Лучики»; 

2. при условии получения Организацией субсидии на возмещение затрат: 

-  оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда педагогических работников; 

-  оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда административно-управленческого 

и вспомогательного персонала, непосредственно участвующего в реализации 

образовательных программ; 

- приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

от Управления образования Администрации городского округа город Уфа Республики 

mailto:ufacvet@inbox.ru
http://www.ufacvet.ru/


Башкортостан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением 

Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 18 декабря 2019 г. № 49/9 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе город Уфа 

Республики Башкортостан», Порядком предоставления субсидий частным образовательным 

организациям и индивидуальным предпринимателям, на возмещение затрат, связанных с 

реализацией основных общеобразовательных программ дошкольного, начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, утвержденным постановлением 

Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от «26» января 

2022 г. № 78, за счет средств бюджета указанный выше размер платы, взимаемой с 

родителей уменьшается до 17000 (Семнадцать тысяч) рублей в группе общеразвивающей 

направленности «Колосок» и группе комбинированной направленности «Звездочки», до 

16000 (Шестнадцати тысяч) рублей в группе компенсирующей направленности «Лучики». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Приложение:  

1. Расценки на 2023 – 2024 учебный год Структурное подразделение «Детский сад «7 цветов» 

на 2 листах. 

 

 

 

Директор                                                                                                                   Н.Б.Власова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=DCCD0DBF5563D8A34DF89318F75BCF90FD201A876BA50B8EE31886E52Ee3Y4J


Приложение № 1 

к Приказу №3 

от «09» января 2024 г. 

Расценки 

на 2023-2024 учебный год 

(срок действия с 01.09.2023 по 31.08.2024) 

Структурное подразделение «Детский сад «7 цветов» 

 
№ Наименование услуги Стоимость Примечание 

1. Группа «Лучики» (для детей 

с ОВЗ): 

8.00-13.00 

8.00-16.00 

8.00-18.00 

 

 

13000 в месяц 

14000 в месяц 

16000 в месяц 

Первые 2 дня-

гостевые(оплачивается 

только питание) , первый 

месяц, адаптация-8000 

рублей в месяц 

Летом-

июль,каникулы:оплачивается 

5000 рублей 

2. Группа «Яблонька» (группа 

выходного дня для детей с 

ОВЗ) 

9.00-13.00 

1500(за 1 день) Питание входит 

3. Группы «Звёздочки», 

«Колосок» 

Полный день 

8.00-19.00 

Неполный день 

8.00-13.00 

 

 

17000 рублей в 

месяц 

13000 рублей в 

месяц 

Первые 2 дня-гостевые 

(оплачивается только 

питание), первый месяц, 

адаптация-10000 рублей в 

месяц 

Доплата за работу группы с 

7.30-1000 в месяц 

4. Группа «Зёрнышки» 

8.00-13.00 

 

500 рублей в день 

Для детей до 3 лет, ходят в 

группу вместе с мамой. 

Питание входит в сумму. 

Если мама питается, то 

оплачивает питание 

отдельно. 

5. Вступительный взнос 5000 рублей В год 

6. Подневная оплата 

Полный день 

Неполный день 

 

950 рублей в день 

750 рублей в день 

 

Только в летний период (это 

сумма без питания) 

Возможно при заявлении от 

родителей и при согласии 

учредителей в 



исключительных случаях с 

сентября по май 

7. 5-разовое питание 

3-разовое питание 

330 

300 

 

Возможно диетпитание 

(заявление от 

родителей+справка от 

врача)-сумма считается в 

индивидуальном порядке 

 


		2024-05-25T07:23:13+0500
	АНО "ПЕДАГОГИКА СЕРДЦА"




